._/%.g(éjézwyﬁm- & ._'%33%?&' i -_.?‘/E’;.{f«lﬁzﬁ fer I?m»é;x Fend

DIAEZIONE REGIONALE PER | RENI QUL TURALI E PAESAGGISTICI DELLA LUMBAHLDA

IL DIRETTORE REGIONALE

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamernio
def lavora alle dipendenze delle amministrazioni pubblicihe”,

Visto il Decreto Legislativo 20 oftobre 1988, n. 368 "Isfituzione def Ministera per i
beni e le attivita culturali a norma delf'art. 11 della legge 15 marzc 1997, n, 59"
come modificato dal Decreto Legislativo 8 gennaio 2004, n, 3 "Riorganizzazione del
Ministero per { beni e le attivita cufturali, al sensi deli’art. 1 defla legge 6 luglio 2002,
n. 137"

Visto |'articolo 6 del Decreto Legislativo & gennaio 2004, n.3, recante disposizioni
transitorie e finali;

Visto il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n42 "Codice per i beni cifturall ed if
paesaggio, ai sensi defl'arf. 10 delfa legge 6 luglo 2002 n. 137" come maodificato
dal D.Lgs, 24 marzo 2006, n. 156, di seguito denominato Codice;

Visto il Decreto Dirigenziale 6 febbraic 2004 recante le procedure per la verifica
dell'interesse culturale del patrimonio immobiliare pubblico cosl come madificato dal
decreto Dirigenziale 28 febbraio 2005, e il Decreto Dirigenziale 25 gennaio 2005
recante le procedure per la verfica dell'interesse culturale dei beni immobili di
proprieta di persone giuridiche private senza fine di lucro;

Visto il D.P.R. 10 giugno 2004, n. 173 “Regofamento di organizzazione del Ministero
per i beni e e attivita culturali®;

Vista || conferimento dellincarico di funzione dirigenziale di livello generale di
direttore regionale per | beni culturali e paesaggistici della Lombardia, conferito
all’Arch. Carla Dl Francesco, con D.P.C.M. 05/08/2004,

Visto il Decreto del Direttore Generale del 21/10/2005 con il quale sono delegate ai
Direttori Regionall per i Beni Culturali e Paesaggistici |2 funzioni di cui all'art. 128 del
D.Lgs 42/2004;

Visto il Decreto del Direttore Generale del 20/10/2005 con il quale sono delegate ai
Direttori Regionali per | Beni Culturall @ Paesaggistici le funzioni di cui all’art. 8 —
comma 2 — lettere b), ¢), d) del OPR 173/2004

Vista la nota del 25/08/2006 ricevuta il 31/08/2006 con la gquale I'Ente Comune di
Milzano ha chiesto la verifica dell'interesse culturale al sensi dell'art. 12 del Codice
per |immaobile appresso descritto;

V\/iste le integrazioni presentate con nota prot. 4803 del 10/10/2006, qui pervenute |l
1211 0/2008,

Visti | paren della Soprintendenza per | Beni Architettonici e per il Paesaggio di
Brescia, espresso con nota prot. 11387 del 13/11/2006 e della Soprintendenza per |
Beni Archeologici della Lombardia, espresso con nota prot. 13005 del 22/09/2006;

Ritenuto che 'mmobile

Denominato EX RICOVERO VECCHI| SACRA FAMIGLIA DI MILZAND

provincia di BRESCIA
comune di MILZAND _
sito in VIA GOFFREDO MAMELI n. 36; MILZANG

.50 Magents, 24 - 20123 Miane « Tal 02 802841 « Fax 0F B0793232 - www lombaird 2 benicuiiuraliil



% ("f/ﬁ'/;rw.'.lé.f.zr.‘:,-"fﬁ& £ _f/_’jﬁu.&f ado _.'%ﬁ'év}ffk f_’:’;zfﬂx;ﬁrﬂ

DIREZIONE REGIDNA.E PER | EENL OLLTURALI E PAEEABGISTION DELLA LOMEARDLA

Distinto in Catasto al N.C.T.R, al.

foglio & particella 265
foglio & paricelia 266
foglio & particella 267
foglio & particella 268

come dalla allegata planimetria catastale;

presenta interesse storico artistico ai sensi dellart. 10 comma 1 del D.Lgs, 22
gennaio 2004, n.42
per | motivi contenutl nella relazione storico artistica allegata;

DECRETA

il bene denominato EX RICOVERO VECCHI SACRA FAMIGLIA DI MILZANO,
meglio individuato nelle premesse e descritto negli allegati, & dichiarato di interesse
storico artistico ai sensi dell'art, 10 comma 1 del D.Lgs. 22 gennaio 2004, n42 e
rimane quindi sottoposto a tulte e disposizioni di tutela contenute nel predetto
Decreto Legisiative.

La planimetria catastale e la relazione storico artistica fanno parte integrante del
presente decreto che verra notificato ai proprietari, possesson o detenton a gualsiasi
titola del bene che ne forma oggetto.

Il presente decreto & trascritto presso I'Agenzia del Territario - servizio pubblicita
immohiliare dalla competente Soprintendenza ed avra efficacia nei confronti di ogni
successivo proprietario, possessore o detentore a gualsiasi titolo del bene,

Avverso il presente decreto & ammesso il ricorsa amministrativo al Ministero per |
beni e le attivita culturali ai sensi dell'articolo 16 del Codice.

Sono, inoltre, ammesse proposizioni di ricorso giurisdizionale al T.AR. competente
per territorio a norma degli articoli 2 e 20 della Legge 6 dicembre 1971, n, 1034 e
successive madificazioni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del
D.PR. 24 novembre 1971, n. 1189,

Mitano, -
IL DI E REGIONALE
Apth, Carla Di Francesco

N

.o Magenia, 24 « 20123 Milana = Tel 02 802841 « Fan OF 80284232 « www lombardia benloullurali it



D = P
5 -%f&i@.{ﬁ /@r B "'Z%fa-z:' A e eider 'ézf»ﬁéfﬂfr@é

CIREZIONE REGIZNALE PR | BEMI CULTURAL| E PAESAGGISTIS DELLA LGMBARDIA

Relazione Al Iegata
Identificazione del Bene

Denominazione EX RICOVERO VECCHI SACRA FAMIGLIA
Regione LOMBARDIA

Frovincia BRESCIA

Comune MILZAND

Localita MILZAND

Cap 25020

Mome strada VIA GOFFREDO MAMELI

Numero civico 36

Relazione Storico-Artistica

Pervenuto in possesso dell'estinto Ente " P.A.B Ricovero vecchi Sacra Famiglia"
nel 1927 in seguito a donazioneg, limmobile risultava composto originariamente da
un edificio a 2 piani & 5 vani (porzione ad est del fabbricato principale a nord), con
costruendo corpo di fabbrica, adiacents in lato ovest, cosi da formare un corpo

unico di fabbrica di 11 vanl, oltre ad un cortile ed un campetto in late sud.

Sono da attribuirsi ad un periodo successiva (intorno agli anni 50) la formazione
dei locali ad ovest (con copertura piana), i porticati con pollaio e colombaia e la
Cappella, mentre risulta di recente formazione |l fabbricato destinato ad
autorimessa a sud del cortile (anni 1960/1970 circa).

Il complesso risulta ubicato nelle immediate vicinanze del centro storico ed &
costituito da un edificio dei primi anni del Novecento successivamente ampliato e
restaurato nel 2002 sulla base di un progetto approvato dalla Soprintendenza per i
Beni Architettonici e per il Passaggio di Brescia.

Tra le caratteristiche pill interessanti, ocltre alle coperture lignee e ad alecuni
pavimenti originari in cotto, sono da evidenziare |'ampio brolo, il portico con |a
torretta, l'armonico prospetto sul cortile interno, la cappella che, pur risalente agl

anni 1850 eslbisce uninterno decoroso.

Milano,

REGIONALE
a0 Francesco

Czo Magents, 24 » 20823 Milana » Tel 02 802541 » Fax 07 BLRG4232 - www. ombarda benicultarali it



../%»w«éwﬁme L. i'.}: e A ._..E%:v’é}:m%}» r_?_}g}f.%m*ﬁr{«:/

DIAEZIAME HEGIONALE FER | BEM] CULTURALI E PAESALGISTIC] DELLA LOMBARDIA

Planimetria Allegata
Identificazione del Bene

Cenominaziane EX RICOVERO VECCHI SACRA FAMIGLIA
Regione LOMBARDIA

Provincia ERESCIA

Comune MILZANO

Localita MILZANOD

Cap 25020

Nome strada VIA GOFFREDO MAMELI

Mumerao civico 36

Pianimetria catastale

Mitana,

REGIONALE
Arch. § i Francesco

C.zn Magenta, 24« 20123 Milana - Tel 02 862541 - =ax 02 HOZH4232 - www. lombard 3. aenicutural. g



